
Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 6/2023 mimořádné jednání zastupitelstva obce dne 9. 8. 2023 

 
 

1

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í 
č. 6/2023 

o průběhu mimořádného zasedání zastupitelstva obce Malá Štáhle 
konaného dne 9. 8. 2023 v 17.00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu 

v Malé Štáhli 

Přítomni členové ZO: Mgr. Vít Dvořák, Ing. Jiří Dvořák, Petra Hudcová, DiS, Petr Kročil, 
Pavel Kročil, Zdeněk Smetana 

Omluveni členové ZO: Bc. Petra Neshodová 

Ostatní přítomní: viz. prezenční listina v příloze 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta obce Mgr. Vít Dvořák.  
 
Pan starosta přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno a vyhlášeno. 
Uvedl, že z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce se do zahájení zasedání dostavila 
nadpoloviční většina, takže zastupitelstvo obce je schopno se usnášet. 
 

Program jednání mimořádného zasedání zastupitelstva: 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 
2. Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
3. Úhrada oprav v obecním bytě – dům č. p. 26 
4. Úhrada kácení a vývozu dřeva z budované cyklostezky 
5. Rozpočtové opatření č. 3 
6. Nabídka na nákup dárkového balíčku od denního stacionáře ŠKOLA ŽIVOTA 
7. Diskuze - různé 

 
Záznam průběhu jednání: 

 

Ad. 1  Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 
Vzhledem k tomu, že se jedná o mimořádné zasedání zastupitelstva svolané ke schválení 
úhrad faktur přesahujících kompetence starosty a místostarosty, kontrola usnesení z minulého 
zasedání zastupitelstva proběhne na příštím zasedání zastupitelstva. 
Usnesení č. 1:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje navržený program jednání 
zastupitelstva obce a provedení kontroly usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
obce až na příštím zasedání zastupitelstva obce 

Schváleno všemi přítomnými 
 
 
Ad. 2  Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
Pan starosta navrhuje jako zapisovatelku Evu Pilátikovou a ověřovatele zápisu Petra Kročila  
a Petru Hudcovou, DiS. 
Usnesení č. 2:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle jmenuje jako zapisovatelku Evu 
Pilátikovou a jako ověřovatele zápisu Petra Kročila a Petru Hudcovou, DiS. 

Schváleno všemi přítomnými 

 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 6/2023 mimořádné jednání zastupitelstva obce dne 9. 8. 2023 

 
 

2

 

Ad. 3  Úhrada oprav v obecním bytě – dům č. p. 26 
Pan starosta zastupitelům na úvod přečetl emailovou zprávu od Bc. Petry Neshodové v tomto 
znění: “Pokud se týká vyúčtování za opravy podlah, nevidím nikde žádnou přílohu, 
položkový rozpočet prací a materiálu. Takže pro mne nedostačující podklad, natož když se 
jedná o tak vysokou položku.“ Poté požádal Petra Kročila, aby seznámil zastupitele s tím 
z čeho se fakturovaná položka skládá. Petr Kročil uvedl, že před zahájením oprav v bytě        
č. 26/a, byli všichni zastupitelé seznámeni se stavem podlah a s cenovou nabídkou opravy    
ve výši 1.000,00 Kč/m² bez DPH. Od zhotovitele prací bude dodatečně vyžádán rozpis prací a 
použitého materiálu na opravu podlah v bytě č. 26/a.  
Usnesení č. 3:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje proplacení faktury č. 2023052  
za opravu podlah v bytě č. 26/a za předpokladu dodání položkového rozpočtu 

Schváleno všemi přítomnými 
 

 
Ad. 4  Úhrada kácení a vývozu dřeva z budované cyklostezky 
V měsíci červenci byly panem Zdeňkem Papajem provedeny práce na těžbě, přibližování 
dřeva a výřezu nežádoucích dřevin na cyklostezce. Fakturovaná částka za tyto práce je ve výši 
80.089,90 Kč včetně DPH. Pan starosta uvedl, že v souvislosti s těmito pracemi již byla 
uhrazena částka cca 37.000,00 Kč za prodej štěpky. Další příjmy se očekávají za prodej 
vlastního dřeva. 
Usnesení č. 4:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje úhradu faktury č. 01/07/2023 
ve výši 80.089,90 Kč    

Schváleno všemi přítomnými 

 

Ad. 5  Rozpočtové opatření č. 3 
Materiály k rozpočtovému opatření č. 3 obdrželi všichni zastupitelé e-mailem. Jedná se          
o příjem za prodej dřeva a štěpky z cyklostezky, o úhradu faktury schválené v bodě 4 (kácení 
a vývoz dřeva z budované cyklostezky) a poskytnutí investiční dotace Sdružení obcí 
Rýmařovska (navýšené náklady na cyklostezku schválené na zasedání ZO 27.6. 2023) 
Usnesení č. 5:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle 
předloženého návrhu a důvodové zprávy 

Schváleno všemi přítomnými  

 

Ad. 6  Nabídka na nákup dárkového balíčku od denního stacionáře ŠKOLA ŽIVOTA 
Pan starosta přečetl dopis s poděkováním za dřívější podporu denního stacionáře a s nabídkou 
na zakoupení dárkového balíčku v hodnotě 1.500,00 Kč včetně DPH a poštovného. 
Usnesení č. 6:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle neschvaluje nákup dárkového balíčku 
v hodnotě 1.500,00 Kč 

Pro: 0 členů ZO, Proti: 5 členů ZO, Zdržel se: 1 člen ZO (Mgr. Vít Dvořák)  
Usnesení č. 6 nebylo schváleno 

 

 

 

 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 6/2023 mimořádné jednání zastupitelstva obce dne 9. 8. 2023 

 
 

3

 

Ad. 6  Diskuze - různé 
Pan Zdeněk Smetana otevřel v diskuzi problematiku dřeva složeného na konci cyklostezky. 
Jedná se o dřevo, které patří obci a je určeno k prodeji. Zastupitelé se dohodli, že je potřeba 
prověřit výkupní ceny dřeva a oslovit případné zájemce o odkoupení. Dále je nutno zajistit 
prostor ke složení dřeva v obci a prověřit možnost a cenu dopravy z cyklostezky do obce. 
Toto opatření je nutné, aby se předešlo možnosti odcizení dřeva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mimořádné zasedání zastupitelstva obce Malá Štáhle bylo ukončeno dne 9. 8. 2023 
v 17:20 hod.  
 
Zápis zhotoven dne: 14. 8. 2023 
 
zapsala: Eva Pilátiková 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Petr Kročil                …………….…………… 
                                 
                                    
                                   Petra Hudcová, DiS. ……………………….… 
                                                                                               
           

   
 
 
 
 
 
Mgr. Vít Dvořák  

                                                                                                                     starosta 


